
Contacto

Correo Electrónico licitacion@activamutua.es

Dirección Postal

Avda. de la Cambra de Comerç, nº44
(43204) Reus España
ES514

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente LSV422019
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-03-2020 a
las 09:24 horas.

Entidad Adjudicadora

Dirección de Activa Mutua 2008, Mutua Colaboradora con la Seguridad Social nº 3
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 11 - Gestión y Administración de la Seguridad Social
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.activamutua.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D

Objeto del Contrato: Servicios informáticos para el mantenimiento, reparación y soporte de equipos e
infraestructura informática, de Activa Mutua 2008

Valor estimado del contrato 62.953 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 36.971,55 EUR.
Importe (sin impuestos) 30.555 EUR.

Clasificación CPV
72611000 - Servicios de apoyo informático técnico.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cataluña
Código de Subentidad Territorial ES51

Dirección Postal

España

Ver documento adjunto

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

TRAMIT-SOFT, S.L.
NIF B43091545

http://www.activamutua.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=yYcq7w6C%2F5I%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=435e7d2f-25bf-4aaa-890f-e8f055bfc3ac


Lugar

Sede Activa Mutua Reus

Apertura oferta economica

Apertura sobre oferta económica
El día 19/02/2020 a las 08:50 horas

Contacto

Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@minhafp.es

Dirección Postal

AV. GENERAL PERÓN, 38
(28020) MADRID España

Precio de la oferta más baja 28.130 EUR.
Precio de la oferta más alta 28.130 EUR.

Ofertas recibidas 1

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 28.130 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 34.037,3 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Empresa mejor valorada según cirterios establecidos en pliegos
Fecha del Acuerdo 11/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: según especificaciones acta

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/01/2020 a las 23:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/01/2020 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

sede Activa Mutua Reus

Dirección Postal

Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Apertura sobre A

Apertura sobre administrativa
El día 22/01/2020 a las 08:50 horas
Apertura del sobre A y si procede, del sobre B

Lugar

sede Activa Mutua Reus

Dirección Postal

Cambra de Comerç, 44
Reus España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 22/01/2020 a las 08:50 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Dirección Postal

Cambra de Comerç, 44
(43204) Reus España

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 55Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 55Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Planificación del servicio
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Recursos destinados al servicio
: 25Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 25Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouUdsXeYwwVvYnT kQN0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ouUdsXeYwwVvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


ID 0000005068061 |  2020-865316 | Fri, 13 Mar 2020 09:24:49:584 CET 59569987309808533195501425585256580022UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LAAutoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016


